Nº 116, segunda-feira, 22 de junho de 2015164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062200164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 081/2014
O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em

cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de HOMOLOGAÇÃO do Sr. Presidente,
e tendo em vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 081/2014, que compreende a contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de locação de equipamentos de audiovisual e iluminação para os eventos a serem realizados pelo Conselho Regional de Farmácia do Estado
de São Paulo - CRF-SP, com vigência de 12 (doze) meses, a contar desta publicação, torna público o Registro de Preços, conforme ATA nº
007/2015, fornecedor e relação de preços anexos ao Processo Administrativo nº 103/2014 e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br - Grupo
1 - Empresa: Quele Lopes de Oliveira - ME - CNPJ: 12.858.761/0001-68 - Valor registrado: R$ 121.025,00.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE 16 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO LVI

Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para comparecerem até o 3º (terceiro) dia útil após a publicação desta con-
vocação, junto ao Departamento de Recursos Humanos do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3º Região CREFITO-
3, com sede na Rua Cincinato Braga, 277 - 8º andar - Bela Vista - SP, no horário das 09:00h às 12:00h , para apresentarem a documentação
necessária para admissão ao emprego e serem submetidos ao exame médico admissional, conforme o capítulo XII, da CONTRATAÇÃO, item
06, do edital 01/2011 publicado no DOU em 17 de outubro de 2011, seção 03, páginas 161 a 172. O não comparecimento no prazo estipulado
acarretará a exclusão do candidato do referido concurso público e a convocação do candidato subsequente, conforme item 10, do capítulo XII
do edital.

Emprego Nome Inscrição nº Classif.
Fiscal - São Paulo Daniela Raquel de Oliveira 01.01221-5 14º
Fiscal - São Paulo Claudia Fernanda da Mota 01.01957-0 15º

E para que ninguém venha alegar desconhecimento é publicada esta Convocação.

REGINALDO ANTOLIN BONATTI
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015

Repetição

Processo Administrativo Nº 2041/2015. Repetição de Certame
Data do Recebimento e Abertura das Propostas de Preços:
01/07/2015. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE ABERTURA:
10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DA REUNIÃO: Rua Cin-
cinato Braga, nº 267/277 - Bairro Bela Vista - São Paulo - SP - CEP:
01333-011. - OBJETO: "contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado para o
prédio da futura unidade do Conselho Regional de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional da Terceira Região - CREFITO-3 situada na Av.
Paulista, 352, cjto 56 - 5º andar - Bairro Bela Vista - São Paulo - SP,
conforme as quantidades e especificações abaixo previstas, nos ter-
mos e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I deste
Edital". O edital ficará à disposição dos interessados na Sede do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Re-
gião - CREFITO-3 no endereço supra referido, a partir da publicação
deste, em horário de atendimento ao público (09:00 às 16:00 hs) ao
custo de R$ 0,10 (dez centavos) por folha a ser recolhido junto ao
Banco do Brasil S/A - Ag. 1189-4 - conta corrente nº 95.000-9, ou
pelo site www.crefito3.org.br e pelo e-mail abaixo indicado, sem
custos. Telefones para contato: (11) 3252-2320/2321 ou 2252 - e-
mail: cpl@crefito3.org.br

São Paulo, 16 de junho de 2015.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 4, DE 19 DE JUNHO DE 2015

Processo Ético-Disciplinar nº 091/2014 Representada: Drª Brigida
Maria de Vasconcelos Frigeri Crefito-8/54061-F Finalidade: Intimar a
representada, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no dia
03 de julho de 2015 às 10:00 h, comparecer a Rua Jaime Balão, 580
Hugo Lange- Curitiba-PR, para, na qualidade de representada, prestar
esclarecimentos a respeito dos fatos noticiados no expediente que deu
ensejo à instauração do presente procedimento disciplinar.O processo
está disponível para consulta na sede do Crefito-8, Rua Jaime Balão,
580 CEP: 80040-340 - Curitiba-PR - tel (41) 3264-8097. Dra Renata
Rothenbuhler Instrutora do Processo.

RUY MOREIRA DA COSTA FILHO
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 03/2009
Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região.
Contratado: UNIMED BELO HORIZONTE COOPERATIVA DE
TRABALHO MÉDICO - CNPJ - 16.513.178/0001-76

Fundamentação Legal: inciso II, artigo 57, lei 8.666/93
Prazo de Vigência: A partir de 17/09/2014 até 16/09/2015.
Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses o prazo de duração do Con-
trato de Prestação de Serviços de assistência médica por meio de
Plano de Saúde Privado Coletivo Empresarial.
Valor global: Estimado em R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
Dotação Orçamentária: - Rubricas - 6.2.2.1.1.01.04.01.003 (Plano de saúde)

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015 - UASG 925619

Nº Processo: 5.287 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de comunicação de dados via
internet móvel de modem 4G, com franquia mínima de 3G, de acordo
com as normas e regulamentos expedidos pela Agência Nacional de
Telecomunicações ? ANATEL, com a disponibilização de estações
móveis, em regime de comodato, e serviço móvel com tecnologia 4G,
tipo mini-modem, padrão USB, conforme especificações constantes
deste Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/06/2015 de 09h00 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Rua
Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv Alto da Vx - CURITIBA
- PR. Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/07/2015 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Pregoeira

(SIDEC - 19/06/2015) 925619-38918-2015NE002015

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
2ª Publicação Trimestral

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná por intermédio da Seção de Licitação e Contratos, torna pú-
blico que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os
preços registrados em 18/03/2015, na Ata de Registro de Preço - ARP
decorrente do Pregão Eletrônico nº 01/2015, Processo n° 1.042/2015,
com a empresa: P.A.S Programa de Alimentação Social Indústria e
Com. Ltda. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios (ARP com
especificações no sitio www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Valor
Global Estimado: R$ 11.981,80. Vigência: 12 meses a contar da
assinatura da ata. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06 e Decreto nº 7.892/13.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRMV-RJ No- 3/2015

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio de Janeiro (CRMV-RJ), através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a realização do Pregão Presencial CRMV-RJ
nº 03/2015, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de contabilidade
pública para o CRMV-RJ. A Sessão Pública será realizada no dia
02/07/2015, às 09:00 horas, na sede do CRMV-RJ, à Rua da Al-
fândega, 91/14º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ. O Edital está
disponível no site do CRMV-RJ: www.crmvrj.org.br. Fundamento
legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Lei nº 8.666/93 e
demais dispositivos legais pertinentes.

PREGÃO PRESENCIAL CRMV-RJ No- 4/2015

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio de Janeiro (CRMV-RJ), através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a realização do Pregão Presencial CRMV-RJ
nº 04/2015, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços gráficos para o
CRMV-RJ. A Sessão Pública será realizada no dia 02/07/2015, às
11:00 horas, na sede do CRMV-RJ, à Rua da Alfândega, 91/14º
andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ. O Edital está disponível no site do
CRMV-RJ: www.crmvrj.org.br. Fundamento legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Lei nº 8.666/93 e demais dis-
positivos legais pertinentes.

PREGÃO PRESENCIAL CRMV-RJ No- 5/2015

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio de Janeiro (CRMV-RJ), através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a realização do Pregão Presencial CRMV-RJ
nº 05/2015, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na locação, montagem e desmontagem de es-
tande, incluindo prestação de serviços de divulgação, manutenção,
limpeza e equipe de apoio, mobiliário e equipamentos para utilização
temporária em exposições e/ou feiras agropecuárias ou demais even-
tos do setor, em municípios do Estado do Rio de Janeiro, para rea-
lização das atividades da Casa do Médico Veterinário e do Zoo-
tecnista do CRMV-RJ. A Sessão Pública será realizada no dia
02/07/2015, às 14:00 horas, na sede do CRMV-RJ, à Rua da Al-
fândega, 91/14º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ. O Edital está
disponível no site do CRMV-RJ: www.crmvrj.org.br. Fundamento
legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Lei nº 8.666/93 e
demais dispositivos legais pertinentes.

PAULO CESAR AMARAL RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE 19 DE JUNHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014 DO CONSELHO
REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 3ª REGIÃO (SÃO

PAULO/MATO GROSSO DO SUL)- CRN-3

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO PAULO / MATO GROSSO DO SUL) -

CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca os seguintes
candidatos por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que re-
ceberão via email e Correios - Sedex, informando a data e horário
para comparecimento a Sede do CRN-3 situada na Av. Brigadeiro
Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São Paulo,
munidos de todos os documentos conforme edital do Concurso Pú-
blico N.º 01/2014, publicado no Diário Oficial da União de 23 de
janeiro de 2014, à Seção 3, páginas 171 e 172.

Nível Médio
Cargo: Assistente Técnico I - São José do Rio Preto
2º colocado: Francielly Ribeiro Fagundes Cortez - CPF:

3 8 2 . 7 11 . 6 1 8 - 0 6
Cargo: Assistente Técnico I - São Paulo
4º colocado: Kelly Cristine da Silva - CPF: 361.971.318-97
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo
8º colocado: Edina Fernandes da Silva de Oliveira - CPF:

012.725.558-36
Cargo: Auxiliar Administrativo I - Campinas
1º colocado: Gabriela Vilas Boas Gomez - CPF:

046.101.285-51
2º colocado: Marciana dos Santos Ribeiro - CPF:

274.666.758-40
Nível Superior
Cargo: Nutricionista Assistente I - São paulo
1º colocado: Jessica Sousa Dias - CPF: 391.797.128-35

SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-22T05:59:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial